
 

一般 1 

議案第５６号 

 

 

 

令和３年度明石市一般会計補正予算（第３号） 

 

令和３年度明石市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ394,000千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ120,662,213千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条  地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

令和３年６月７日提出 

 

 

 

明石市長   泉    房   穂 



第１表　歳入歳出予算補正

1   歳入

款 項

1 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

2 繰入金

1 基金繰入金

3 市債

1 市債

歳 入 合 計
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(単位：千円)

27,901,560 301,010 28,202,570 

19,441,598 65,093 19,506,691 

8,399,270 235,917 8,635,187 

3,222,117 87,990 3,310,107 

3,108,630 87,990 3,196,620 

13,076,500 5,000 13,081,500 

13,076,500 5,000 13,081,500 

120,268,213 394,000 120,662,213 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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2   歳出

款 項

1 民生費

1 児童福祉費

2 衛生費

1 保健衛生費

3 教育費

1 高等学校費

歳 出 合 計
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(単位：千円)

59,790,036 52,000 59,842,036 

26,396,350 52,000 26,448,350 

11,852,831 330,000 12,182,831 

8,171,996 330,000 8,501,996 

11,763,292 12,000 11,775,292 

688,414 12,000 700,414 

120,268,213 394,000 120,662,213 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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第２表　地 方 債 補 正

変　更　分

限 度 額 起債の方法 利　率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利　率 償還の方法

千円 千円

令和３年 令和３年 令和３年 令和３年 令和３年 令和３年

高等学校施設整備事業 20,700 議案第32号 議案第32号 議案第32号 25,700 議案第32号 議案第32号 議案第32号

と同じ と同じ と同じ と同じ と同じ と同じ

起 債 の 目 的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後
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歳入歳出補正予算事項別明細書

19,441,598 65,093 19,506,691 

 1　歳    入

款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

65,093 232,490 

1 国庫支出金 27,901,560 301,010 28,202,570 

1 国庫負担金

2 国庫補助金 8,399,270 235,917 8,635,187 

1 衛生費国庫負担金 167,397 

1 民生費国庫補助金 3,324,254 30,000 3,354,254 

2 衛生費国庫補助金 2,769,574 199,812 2,969,386 

3 教育費国庫補助金 328,395 6,105 334,500 
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(単位：千円)

保健衛生費負担 感染症発生動向調査事業費負担金
金 現　計 87,738 

補正後 152,831 

児童福祉費補助 児童虐待・ＤＶ対策等総合支援事業費補助金
金 現　計 87,277 

補正後 117,277 
保健衛生費補助 新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付 199,812 
金 金

補助基本額×１０/１０
高等学校費補助 公立学校情報機器整備費補助金 6,105 
金

区 分 金 額

 1　歳    入

節
説　　　　　　　明

1 65,093 

1 30,000 

1 199,812 

1 6,105 
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款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

2 繰入金 3,222,117 87,990 3,310,107 

1 基金繰入金 3,108,630 87,990 3,196,620 

1 財政基金繰入金 2,613,428 87,990 2,701,418 
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財政基金繰入金
現　計 2,613,428 
補正後 2,701,418 

説　　　　　　　明
区 分

節

金 額

財政基金繰入金 87,990 1
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款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

3 市債 13,076,500 5,000 13,081,500 

教育債 1,207,400 5,000 1,212,400 

1 市債 13,076,500 5,000 13,081,500 

1
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高等学校施設整備事業債
現　計 20,700 
補正後 25,700 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 高等学校債 5,000 
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特定財源 30,000 
一般財源 22,000 

特定財源 30,000 
一般財源 22,000 

特定財源 30,000 

(特定財源内訳)
国県支出金

30,000 

一般財源 22,000 

 2　歳    出

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

1 民生費 59,790,036 52,000 59,842,036 

1 児童福祉費 26,396,350 52,000 26,448,350 

1 こどもセンター費 1,532,882 52,000 1,584,882 
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(単位：千円)

児童相談所運営事業     52,000 

 2　歳    出

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

11 役務費 22,000 

12 委託料 30,000 
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特定財源 264,905 
一般財源 65,095 

特定財源 264,905 
一般財源 65,095 

特定財源 264,905 

(特定財源内訳)
国県支出金

264,905 

一般財源 65,095 

補正額 計 補正額の財源内訳

2 衛生費 11,852,831 330,000 12,182,831 

款　　　　項　　　　目 補正前の額

1 保健衛生費 8,171,996 330,000 8,501,996 

1 保健所費 3,913,812 330,000 4,243,812 
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新型コロナウイルス感染症対策事業    330,000 

使用料及び
賃借料

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 7 報償費 25,110 

10 需用費 60,230 

11 役務費 6,752 

12 委託料 197,288 

13 40,620 

一般 15

一般 17



特定財源 11,105 
一般財源 895 

特定財源 11,105 
一般財源 895 

特定財源 11,105 

(特定財源内訳)
国県支出金

6,105 
地方債 5,000 

一般財源 895 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

3 教育費 11,763,292 12,000 11,775,292 

1 高等学校費 688,414 12,000 700,414 

1 学校管理費 77,163 12,000 89,163 
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学校情報通信機器運用事業     12,000 

説　　　　　　　明  
節

区　　　分 金　　　　額

10 需用費 800 

17 備品購入費 11,200 
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前 年 度 末 当該年度中

元 金 償 還

現在高見込額 見 込 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

１ 61,225,392 6,276,500 5,000 6,281,500 5,668,800 61,833,092 5,000 61,838,092

(１) 土 木 29,503,959 2,127,500 － 2,127,500 2,682,689 28,948,770 － 28,948,770

(２) 農 林 水 産 518,137 54,600 － 54,600 23,573 549,164 － 549,164

(３) 教 育 14,941,020 1,207,400 5,000 1,212,400 1,336,291 14,812,129 5,000 14,817,129

(４) 住 宅 3,026,116 － － － 379,303 2,646,813 － 2,646,813

(５) 清 掃 5,032,863 1,215,200 － 1,215,200 451,940 5,796,123 － 5,796,123

(６) 民 生 3,727,758 1,145,100 － 1,145,100 178,570 4,694,288 － 4,694,288

(７) 消 防 1,624,307 215,500 － 215,500 267,842 1,571,965 － 1,571,965

(８) 総 務 1,167,300 278,900 － 278,900 124,440 1,321,760 － 1,321,760

(９) 商 工 288,321 23,300 － 23,300 24,358 287,263 － 287,263

(10) 保 健 衛 生 1,395,611 9,000 － 9,000 199,794 1,204,817 － 1,204,817

２ 5,213 － － － 4,964 249 － 249

(１) 農 林 水 産 312 － － － 63 249 － 249

(２) 公 共 土 木 173 － － － 173 － － －

(３) 文 教 4,728 － － － 4,728 － － －

３ 57,884,765 6,800,000 － 6,800,000 5,540,080 59,144,685 － 59,144,685

(１) 公 営 企 業 出 資 債 520,720 － － － 43,790 476,930 － 476,930

(２) 減 税 補 て ん 債 583,799 － － － 172,838 410,961 － 410,961

(３) 臨 時 財 政 対 策 債 51,065,370 6,800,000 － 6,800,000 3,688,457 54,176,913 － 54,176,913

(４) 災 害 援 護 資 金 貸 付 金 74,687 － － － 3,048 71,639 － 71,639

(５) 減 収 補 て ん 債 2,600,974 － － － 219,092 2,381,882 － 2,381,882

(６)
第 三 セ ク タ ー
等 改 革 推 進 債

2,487,865 － － － 862,405 1,625,460 － 1,625,460

(７) 猶 予 特 例 債 550,000 － － － 550,000 － － －

(８) そ の 他 出 資 債 1,350 － － － 450 900 － 900

119,115,370 13,076,500 5,000 13,081,500 11,213,844 120,978,026 5,000 120,983,026

　そ　　　　の　　　　他

合　　　　　　　　　計

地方債の前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

当該年度中起債見込額    当該年度末現在高見込額

区　　　　　　　　　分
補正前の額 補 正 額 補正後の額 補正前の額 補 正 額 補正後の額

　普　　　　通　　　　債

　災　 害　 復　 旧　 債

一般　20


